平成21年４月23日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 五十嵐久也

（コード番号 １８２１ 東証第一部）

 問合せ先  経理部長     橋   修一

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５３３２－７２１２）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）において、下記のとおり特別損失を計

上する見込みとなりましたので、その概要をお知らせいたします。

また、特別損失の計上及び最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年11月14日の第２四半期決算発

表時に公表いたしました平成21年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の計上

   不動産市況が低迷する中、回収に懸念の生じた工事代債権及び関係会社事業等に対し、予防的に

貸倒引当金を設定し特別損失として計上する見込みです。

  （連結）  貸倒引当金繰入額  2,400百万円

  （個別）  貸倒引当金繰入額  3,300百万円

２．業績予想修正の内容

（１）平成21年３月期通期連結業績予想（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

 １株当たり

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 410,000 4,000 1,300 △2,200 △8.11

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 396,000 4,400 1,500 △5,200 △19.05

増    減    額（Ｂ－Ａ） △14,000 400 200 △3,000

増      減      率（％） △3.4 10.0 15.4 ―

（ご参考）前期実績（平成20年３月期） 499,989 2,736 1,476 △2,646 △13.19

（２）平成21年３月期通期個別業績予想（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

 １株当たり

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 340,000 2,000 500 △2,500 △9.21

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 327,200 1,900 500 △5,900 △21.62

増    減    額（Ｂ－Ａ） △12,800 △100 ― △3,400

増      減      率（％） △3.8 △5.0 ― ―

（ご参考）前期実績（平成20年３月期） 423,282 833 370 △3,325 △16.58

３．修正の理由

  （１）個別業績予想

  経常利益につきましては前回予想通りとなる見込みですが、上記１による特別損失の計上

に加え、繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、取崩し額（△20億円）が前回予想（△

15億円）を上回ったことから、当期純損失は59億円となる見込みであります。

（２）連結業績予想

      連結業績予想の修正につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い行うものであります。

（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、経済情勢等の様々な不確定要因により

変動する可能性があります。

以 上